ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Санкт-Петербургский государственный университет» (СПбГУ)

ПРОТОКОЛ

заочного заседания Учебно-методической комиссии

по УГСН 40.00.00 Юриспруденция

_________________________________________________________

16 мая 2019 г.                             №   06/40-03-9

Председатель: С.М. Оленников.

Секретарь: О.И. Тышковец.

Голосовали: 19 (из 19 членов учебно-методической комиссии), профессор Н.И. Дивеева,

доцент А.В. Кузьменко, доцент К.Д. Шестакова, доцент А.С. Гриценко, доцент

К.К.Лебедев, доцент В.Ю. Низамов, доцент Д.В. Синьков, доцент А.Е. Кадомцева, доцент

Е.А. Дмитрикова, доцент М.И. Юдина, доцент А.Ю. Зезекало, ст. преподаватель

М.А.Митина, ст. преподаватель А.Г. Тузов, ст. преподаватель Н.О. Залуцкая,

руководитель практики нормативно-аналитической работы ГУП «Водоканал Санкт –

Петербург» О.В. Дербин, нотариус Нотариальной палаты СПб И.М. Скоробогатов,

обучающийся 3 курса В.А. Поляков, руководитель третьего следственного отдела (по

расследованию преступлений, совершенных сотрудниками правоохранительных органов)

второго управления по расследованию особо важных дел (о преступлениях против

государственной власти и в сфере экономики) Главного следственного управления

Следственного комитета РФ подполковник юстиции А.Е. Бесхмельницын.

Кворум: Есть.

ПОВЕСТКА:

1. Уточнение тем  и актуализация сведений о научных руководителях и рецензентах ВКР

обучающихся по ООП магистратуры 2019 года выпуска.

Основание: РК № № 04/8-01- 873,  04/8-01- 874,  04/8-01- 875, от 13.05.2019  (поручение

Ю.С. Боженко, начальника Учебного отдела по направлению «Юриспруденция»), 93.08/9-

40 от 15.05.2019 (В.Ф. Щепелькова, заведующего Кафедрой уголовного права).

2

СЛУШАЛИ: об уточнении тем  и актуализации сведений о научных руководителях и

рецензентах ВКР обучающихся по ООП магистратуры 2019 года выпуска.

Члены комиссии ознакомились с заявлениями обучающихся 2 курса ООП

магистратуры о внесении дополнений и уточнений в темы ВКР, актуализации научных

руководителей и рецензентов.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: принято единогласно.

РЕШИЛИ: одобрить темы выпускных квалификационных работ, научных руководителей

и рецензентов  обучающихся ООП магистратуры с внесенными дополнениями и

уточнениями, Приложения 1.

Председатель                               С.М. Оленников

Секретарь            О.И. Тышковец